
 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO DI STATO " G. BATTAGLINI"  

Liceo Scientifico Tradizionale – Liceo Scientifico Quadriennale   

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate  

74123 - TARANTO - Corso Umberto I, n.106  
Codice Fiscale: 80011710730  -  Codice  Meccanografico: TAPS03000T - Cambridge International School: IT959  

http://www.battaglini.edu.it -  e-mail: taps03000t@istruzione.it   PEC: taps03000t@pec.istruzione.it 

tel: +39 099 4532054  

 

 

Liceo Scientifico con Curvatura 

Economico-Giuridica 
 

 
 

Liceo Scientifico Biologico con Curvatura 

BIOMEDICA 

 

Liceo Scientifico con 

Progetto P-TECH 
 

 

 

 
 

Al personale docente 

SEDE 
 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di un esperto “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

Codice progetto: 13.1.2AFESRPON-PU-2021-301 

  CUP: D59J21013880006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze 

e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 199 del 13/12/2018 con la quale è stato approvato il 

PTOF 2019/2022 aggiornato con delibera n. 182 del 11/10/2021; 

 

mailto:taps03000t@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it




 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO DI STATO " G. BATTAGLINI"  

Liceo Scientifico Tradizionale – Liceo Scientifico Quadriennale   

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate  

74123 - TARANTO - Corso Umberto I, n.106  
Codice Fiscale: 80011710730  -  Codice  Meccanografico: TAPS03000T - Cambridge International School: IT959  

http://www.battaglini.edu.it -  e-mail: taps03000t@istruzione.it   PEC: taps03000t@pec.istruzione.it 

tel: +39 099 4532054  

 

 

Liceo Scientifico con Curvatura 

Economico-Giuridica 
 

 
 

Liceo Scientifico Biologico con Curvatura 

BIOMEDICA 

 

Liceo Scientifico con 

Progetto P-TECH 
 

 

 

 
 

VISTO   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 200 del 13/12/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri, delle griglie e del regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO    l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA    la nota  prot. AOODGEFID\42550 del 02/11/2021 autorizzativa del progetto Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTO l’aggiornamento del regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 

45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 adottato con Delibera del Consiglio di Istituto 197 del 

10/12/2021;  

VISTA    la necessità di individuare un esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto 

13.1.2AFESRPON-PU-2021-301: 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 

Si avvia una procedura di selezione comparativa rivolta al personale interno in servizio presso questa 

istituzione scolastica, attraverso la valutazione dei curriculum, per il reclutamento della seguente figura 

professionale:  

n° 1 Esperto progettista nel campo dell’utilizzo dei pannelli interattivi (monitor touch screen) 

nella didattica innovativa e di postazioni per la digitalizzazione amministrativa 

 

Art. 2 Requisiti di accesso 

Può partecipare alla selezione il personale in servizio presso questa istituzione scolastica con contratto a tempo 

indeterminato in possesso di Laurea in Ingegneria Informatica, Informatica, Matematica 

 

Art. 3 Compiti del progettista 

1) Effettuare un sopralluogo presso la sede centrale e al plesso Acanfora per individuare gli strumenti e le  

attrezzature necessarie alla digitalizzazione didattica e amministrativa; 

2) Redigere un progetto funzionale alla trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

amministrativa con l’indicazione delle caratteristiche tecniche delle attrezzature da acquistare; 

3) Provvedere ad un confronto tra le attrezzature offerte dal mercato in termini economici e qualitativi; 

4) Effettuare una ricerca di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

5) Redigere il capitolato tecnico secondo la normativa PON delle forniture occorrenti; 

6) Verificare la fattibilità del capitolato tecnico; 

7) Verificare la rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 

8) Verificare l’adeguatezza degli spazi da destinare alle attrezzature; 

9) Collaborare con il DS e il DSGA in tutte le fasi della procedura per la corretta e complete realizzazione 

del piano. 

mailto:taps03000t@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO DI STATO " G. BATTAGLINI"  

Liceo Scientifico Tradizionale – Liceo Scientifico Quadriennale   

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate  

74123 - TARANTO - Corso Umberto I, n.106  
Codice Fiscale: 80011710730  -  Codice  Meccanografico: TAPS03000T - Cambridge International School: IT959  

http://www.battaglini.edu.it -  e-mail: taps03000t@istruzione.it   PEC: taps03000t@pec.istruzione.it 

tel: +39 099 4532054  

 

 

Liceo Scientifico con Curvatura 

Economico-Giuridica 
 

 
 

Liceo Scientifico Biologico con Curvatura 

BIOMEDICA 

 

Liceo Scientifico con 

Progetto P-TECH 
 

 

 

 
 

Art. 4 Modalità di presentazione delle candidature 

Gli interessati, dovranno far pervenire a questo Liceo la propria candidatura alla selezione entro il termine 

perentorio di mercoledì 26 gennaio 2022. L’istanza di partecipazione dovrà pervenire a scuola mediante 

PEO o PEC da indirizzare alle mail istituzionali di questo Istituto: taps03000t@istruzione.it o 

taps03000t@pec.istruzione.it riportando in oggetto la dicitura “Selezione Progettista Digital Board”. 

L’istanza di partecipazione che perverrà oltre il predetto termine sarà considerata non ammissibile e non sarà 

sottoposta a valutazione, questo Liceo declina ogni responsabilità per le istanze che perverranno oltre il termine 

sopra indicato. 
La presentazione della candidatura, a pena di esclusione, richiede: 

1. la compilazione dell’apposito modello A allegato debitamente firmato in calce 

2. la presentazione di fotocopia di documento di riconoscimento in corso di validità;  

3. la presentazione del curriculum (in formato europeo) debitamente datato e firmato in originale, in cui 

deve essere numerato ogni titolo, esperienza o formazione per cui si richiede l’attribuzione di 

punteggio (gli stessi numeri devono essere riportati nella scheda di autovalutazione), con indicazione 

esplicita (ove prevista) della durata oraria degli incarichi svolti; 

4. la compilazione dell’allegato B – autovalutazione titoli 

 

Le candidature saranno valutate da una apposita Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico. La 

procedura di selezione sarà considerata valida anche in presenza di una sola candidatura, purché corrispondente 

ai requisiti di cui al presente avviso. 

Le graduatorie provvisorie saranno pubblicate in data 27/02/2022 o successiva all’Albo on line di Istituto e sul 

sito web istituzionale (www.battaglini.edu.it). 

I candidati potranno presentare reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro i 5 giorni consecutivi decorrenti 

dalla data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie. 

 

Art. 5 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 4 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 4 

 

Art. 6. Criteri di valutazione delle candidature  

La  Commissione attribuirà ai titoli un punteggio globale massimo di 100 punti sommando il punteggio 

attribuito ai titoli culturali, alle certificazioni e alle esperienze nel settore. A parità di punteggio l’ordine di 

graduatoria sarà stabilito sulla base della minore anzianità anagrafica. 

 

TITOLI  VALUTABILI   PUNTEGGIO 

mailto:taps03000t@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it
mailto:taps03000t@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it.
http://www.battaglini.edu.it/


 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO DI STATO " G. BATTAGLINI"  

Liceo Scientifico Tradizionale – Liceo Scientifico Quadriennale   

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate  

74123 - TARANTO - Corso Umberto I, n.106  
Codice Fiscale: 80011710730  -  Codice  Meccanografico: TAPS03000T - Cambridge International School: IT959  

http://www.battaglini.edu.it -  e-mail: taps03000t@istruzione.it   PEC: taps03000t@pec.istruzione.it 

tel: +39 099 4532054  

 

 

Liceo Scientifico con Curvatura 

Economico-Giuridica 
 

 
 

Liceo Scientifico Biologico con Curvatura 

BIOMEDICA 

 

Liceo Scientifico con 

Progetto P-TECH 
 

 

 

 
 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento in  

Ingegneria Informatica, Informatica, Matematica  

Voto di laurea:   
110 con lode   20 punti  

Da 100 a 110  18 punti  
< 100              15 punti 

 
Master universitario di durata annuale o Corso di 

specializzazione, corso di perfezionamento postlaurea di durata 

annuale coerente con la professionalità richiesta  

5 punti  (max 2 titoli)  

Certificazioni informatiche 5 punti  (max 2 titoli)  
Certificazioni relative alla metodologie didattiche innovative 5 punti  (max 2 titoli)  
Esperienze di docenza (min. 20 ore) nei progetti finanziati dal 

fondo sociale europeo (PON – POR) inerenti alle tecnologie 

informatiche applicate alla didattica 

5 punti (max 4 incarichi) 

Precedenti incarichi di progettista in progetti finanziati dal 

fondo sociale europeo (FESR) 
5 punti (max 4 incarichi) 
 

Competenze specifiche dell' argomento (documentate 

attraverso esperienze lavorative professionali) 

2 punti (max 5 esperienze) 

 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità – trasparenza – rotazione – pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

 
Art. 7 - Rinunzie e surroghe 

Gli eventuali rinunciatari dovranno formalizzare la rinuncia entro 48 ore dalla data di pubblicazione delle 

graduatorie definitive. La mancata presentazione del progettista alla convocazione di questo Liceo equivarrà a 

rinunzia. In caso di rinunzia, il Dirigente Scolastico scorrerà la graduatoria degli idonei. 

 

Art. 8 – Durata e compenso dell’incarico 
Questo Liceo conferirà, all’esperto individuato in esito alla procedura selettiva sopra descritta, una nomina  
in qualità di progettista per la durata di 20 ore. L’incarico sarà pubblicato all’Albo d’Istituto, nonché nel 
sito web della scuola nella sezione Amministrazione Trasparente.  
Per ogni ora di progettazione effettivamente prestata, è previsto il compenso lordo dipendente pari a Euro 

17,50 come previsto dal CCNL scuola vigente. Su tale compenso saranno applicate le ritenute previdenziali, 

assistenziali e fiscali previste dalle vigenti disposizioni di legge 

 

Art. 9 - Cause di risoluzione anticipata dell’incarico 

Sono, fra le altre, cause di immediata risoluzione dell’incarico: 1) mancanza dei requisiti dichiarati; 2) cessione 

dell’incarico; 3) delega di svolgimento, anche solo parziale, dell’attività di progettista a terza persona da parte 

dell’esperto. 

 

Art. 10 – Tutela della privacy 

Ai sensi del D.lgs. 196/03, integrato con le modifiche introdotte dal D.lgs. 101/2018 e del Regolamento 

Generale per la Protezione dei Dati (UE 2016/679), i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso 

il Liceo Scientifico “G. Battaglini” per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche 

successivamente all’eventuale stipula dell’incarico per le finalità inerenti alla gestione della nomina stessa.  

mailto:taps03000t@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO DI STATO " G. BATTAGLINI"  

Liceo Scientifico Tradizionale – Liceo Scientifico Quadriennale   

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate  

74123 - TARANTO - Corso Umberto I, n.106  
Codice Fiscale: 80011710730  -  Codice  Meccanografico: TAPS03000T - Cambridge International School: IT959  

http://www.battaglini.edu.it -  e-mail: taps03000t@istruzione.it   PEC: taps03000t@pec.istruzione.it 

tel: +39 099 4532054  

 

 

Liceo Scientifico con Curvatura 

Economico-Giuridica 
 

 
 

Liceo Scientifico Biologico con Curvatura 

BIOMEDICA 

 

Liceo Scientifico con 

Progetto P-TECH 
 

 

 

 
 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione comparativa, pena l’esclusione 

dalla stessa.  

 

Art. 11 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, e ss.mm.ii, il Responsabile del 

Procedimento di cui al presente avviso di selezione è il dirigente scolastico Dott.ssa Patrizia Arzeni. 

      

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Arzeni  
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

mailto:taps03000t@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it

		2022-01-19T17:17:39+0100
	PATRIZIA ARZENI




